
 
 
 
 
 
 
 
 

11 / 2001  (05/2003/Do)  PI-F-0116.doc 

 
 
 

 
 
 
Popis 
 
Širokorozsahový motorový olej pro čtyřdobé benzino-
vé a naftové lodní motory, přeplňované i nepřeplňo-
vané. Chrání před korozí a zajišťuje dlouhou život-
nost. 
 
 
Vlastnosti 
 

• Vynikající detergentní a dispenzační vlastnosti; 

• Velmi dobrá viskozitně-teplotní závislost a proto 
zůstává v původní viskozitní třídě a uchovává si 
jakost i v nejobtížnějších podmínkách; 

• Vynikající ochrana proti opotřebení a „bore po-
lishing“. 

 
 

 
 
 
 
Výkonnostní parametry 
 
Motorový olej TITAN MARINE 15W-40 splňuje nebo 
překračuje následující specifikace: 
• ACEA E2 / B3 / A3 
• API  CG-4 / SJ 
• SCANIA – VOLVO VDS 
• CATERPILLAR – CUMMINS - PERKINS 
 
 
Použití 
 
Racionalizace olejů. Neomezené použití v lodních 
motorech (rybářské lodi, pobřežní plavidla, záchranné 
čluny, generátory …).  
Mísitelný se všemi motorovými oleji na bázi ropného 
i syntetického oleje. 
 

 
Charakteristika 
 

Vlastnosti Jednotka Údaje Zkouška dle 

Viskozitní třída dle SAE - 15W-40 SAE J 300 

Hustota při 20 °C kg/m3 882 NFT 60101 

Dynamická viskozita při -15 °C Pa.s 3,10 ASTM D 2602 

Kinematická viskozita při   40 °C mm2/s 94,5 NFT 60100 

Kinematická viskozita při 100 °C mm2/s 13,2 NFT 60100 

Viskozitní index - 139 NFT 60136 

Bod vzplanutí °C 220 NFT 60118 

Bod tuhnutí °C - 24 NFT 60105 
 
 

    

                                                                                                                               
   TITAN  MARINE  15W-40 

PI-F 0116 

    
    
 
    


